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一. 重要提示 

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转

让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。 

 

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

公司负责人徐卫锋、主管会计工作负责人李向前及会计机构负责人李满太保证年度报告中财务报告

的真实、准确、完整。 

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。 

1.4  亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。 

1.5 公司联系方式 

董事会秘书或信息披露事务负责人 翟硕  
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格  是 
电话 0371-67572288 
传真 0371-68631668 
电子邮箱 13676996436@163.com 
公司网址 http://www.cce-china.com 
联系地址及邮政编码 河南省郑州高新区长椿路 11 号研发 5 号楼 B 座 17 层；

邮编 450000 
公司指定信息披露平台的网址 www.neeq.com.cn 
公司年度报告备置地 公司证券部 

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况 

2.1 主要财务数据 

单位：元 
  本期期末 本期期初 增减比例% 

资产总计 153,544,312.02 118,414,665.02 29.67% 
归属于挂牌公司股东的净资产 108,387,837.97 85,037,898.01 27.66% 
归属于挂牌公司股东的每股净

资产 
2.62 2.36 11.02% 

资产负债率%（母公司） 29.57% 27.07% - 
资产负债率%（合并） 29.41% 28.19% - 

  本期 上年同期 增减比例% 



营业收入 100,860,646.76 83,895,418.91 20.22% 
归属于挂牌公司股东的净利润 18,110,387.14 18,827,114.88 -3.81% 
归属于挂牌公司股东的扣除非

经常性损益后的净利润 
18,793,189.76 14,547,629.89 - 

经营活动产生的现金流量净额 13,129,290.61 10,133,750.33 29.56% 
加权平均净资产收益率%（依

据归属于挂牌公司股东的净利

润计算） 

19.54% 24.32% - 

加权平均净资产收益率%（归

属于挂牌公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润计算） 

20.27% 18.79% - 

基本每股收益（元/股） 0.48 0.52 -7.69% 
 
 

2.2 普通股股本结构 
单位：股 

股份性质 
期初 本期 

变动 
期末 

数量 比例% 数量 比例% 

无限售

条件股

份 

无限售股份总数 10,031,583 27.87% 2,786,667 12,818,250 30.96% 
其中：控股股东、实际控制人 5,367,250 14.91% 0 5,367,250 12.96% 
      董事、监事、高管 2,360,000 6.56% 0 2,360,000 5.70% 
      核心员工 0 0% 0 0 0% 

有限售

条件股

份 

有限售股份总数 25,968,417 72.13% 2,613,333 28,581,750 69.04% 
其中：控股股东、实际控制人 16,101,750 44.73% 4,630,000 20,731,750 50.08% 
      董事、监事、高管 7,080,000 19.67% 350,000 7,430,000 17.95% 
      核心员工 0 0% 140,000 140,000 0.34% 

     总股本 36,000,000 - 5,400,000 41,400,000 - 
     普通股股东人数 18 

 

2.3 普通股前十名股东情况（创新层）/普通股前五名或持股10%及以上股东情况（基础层） 
单位：股 

序号 股东名称 
期初持股

数 
持股变动 期末持股数 

期末持 
股比例% 

期末持有

限售股份

数量 

期末持有无

限售股份数

量 
1 徐卫锋 10,679,000 2,400,000 13,079,000 31.59% 10,409,250 2,669,750 
2 石保敬 10,790,000 2,230,000 13,020,000 31.45% 10,322,500 2,697,500 
3 郑州戈斯

盾企业管

理中心（有

限合伙） 

4,060,000 0 4,060,000 9.81% 0 4,060,000 

4 时学瑞 3,560,000 0 3,560,000 8.60% 2,670,000 890,000 
5 赵静 3,000,000 0 3,000,000 7.25% 2,250,000 750,000 



6 李向前 2,000,000 0 2,000,000 4.83% 1,500,000 500,000 
7 郑秀华 430,000 100,000 530,000 1.28% 422,500 107,500 
8 张静 260,000 100,000 360,000 0.87% 100,000 260,000 
9 刘自彪 220,000 100,000 320,000 0.77% 100,000 220,000 

10 胡雪芳 280,000 0 280,000 0.68% 210,000 70,000 
合计 35,279,000 4,930,000 40,209,000 97.13% 27,984,250 12,224,750 

普通股前十名股东间相互关系说明： 
徐卫锋、石保敬二人为一致行动人；同时，徐卫锋持有郑州戈斯盾企业管理中心（有限合伙）出

资额的 21.3793%，为戈斯盾的执行事务合伙人、普通合伙人之一；石保敬持有郑州戈斯盾企业管理中

心（有限合伙）出资额的 1.4778%，为戈斯盾的普通合伙人之一。 

除上述之外，公司其他前十大股东之间无关联关系。 
 
 

2.4 公司与控股股东、实际控制人之间的产权及控制关系 
公司控股股东与实际控制人一致，且最近两年均未发生变化。公司股权架构如下图所示： 

 
1、徐卫锋，男，1976 年 12 月生，中国国籍，无境外永久居留权，1999 年 7 月毕业于河南财经学

院投资经济专业，本科学历。1999年 8月－2001年 2 月任河南思达高科技股份有限公司销售业务代表；

2001 年 2 月－2004 年 3 月任郑州光力科技发展有限公司销售区域经理；2004 年 12 月创立有限公司至

2015 年 8 月任有限公司执行董事，现任股份公司董事长。其直接持有公司股份 13,079,000 股、通过戈

斯盾间接持有公司股份 868,000股。 

2、石保敬，男，1977 年 3月生，中国国籍，无境外永久居留权，1997 年 7月毕业于郑州纺织工学

院市场营销专业，大专学历。1997 年 9 月—2001 年 1 月任河南葛天集团有限公司区域销售经理；2001

年 3月—2004年 3月任郑州光力科技发展有限公司区域销售经理；2004年 12月－2015年 8月历任有限

公司销售经理、监事；现任股份公司董事、总经理。其直接持有公司股份 13,020,000 股、通过戈斯盾

间接持有公司股份 60,000股。 

徐卫锋、石保敬二人直接及间接持有公司股份合计27,028,000股，占公司股份总数的65.28%，且二

人签订了《一致行动协议》，二人依其合计持有的股份所享有的表决权已足以对股东大会的决议产生重

大影响。 

三. 涉及财务报告的相关事项 

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正 

  
徐卫锋   

郑州戈斯盾企业管理中心（有限合伙）   

河   南   驰   诚   电   气   股   份   有   限   公   司   

石保敬   其余 15 名自然人   

  
  
  
  
31. 59 %   

21.38%   

9.81%   

  
  
  
  
31.45%   

  
  
  
  
27.15%   

1.478%   



√适用 □不适用  

1、会计政策变更 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 
应收票据及应收账款 40,922,179.40  27,485,759.80  
应收票据  3,271,662.00  2,680,115.20 
应收账款  37,650,517.40  24,805,644.60 
应付票据及应付账款 12,366,853.86  9,579,872.31  
应付票据     
应付账款  12,366,853.86  9,579,872.31 

（1）执行新金融工具准则导致的会计政策变更 

财政部于 2017 年 3 月 31 日分别发布了《企业会计准则第 22 号——金融工具确认和计量（2017 年

修订）》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第 23号——金融资产转移（2017年修订）》（财会〔2017〕

8号）、《企业会计准则第 24 号——套期会计（2017年修订）》（财会〔2017〕9号），于 2017 年 5月 2日

发布了《企业会计准则第 37 号——金融工具列报（2017 年修订）》（财会〔2017〕14 号）（上述准则统

称“新金融工具准则”），要求境内上市企业自 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则。本公司于 2019

年 1月 1日起开始执行前述新金融工具准则。 

（2）其他会计政策变更 

财政部于 2019 年 4 月 30 日发布了《关于修订印发 2019 年度一般企业财务报表格式的通知》

（财会〔2019〕6 号），对一般企业财务报表格式进行了修订，归并部分资产负债表项目，拆分部分利

润表项目。本公司已经根据新的企业财务报表格式的要求编制财务报表，财务报表的列报项目因此发生

变更的，已经按照《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》等的相关规定，对可比期间的比较数据

进行调整。本次会计政策变更，仅对财务报表项目列示产生影响，对公司财务状况、经营成果和现金流

量无重大影响。 

1. 重大会计差错更正对财务状况和经营成果的影响 

影响 2018 年度期末归属于母公司所有者权益-3,133,305.94 元。影响合并口径财务报表项目及金额

如下： 

1. 前期差错事项对 2018 年度资产负债表的影响 

受影响的期间报表项目 
2018 年 12 月 31 日 

调整前金额 累计影响金额 调整后金额 

递延所得税资产 1,056,408.01 -261,473.75 794,934.26 

非流动资产合计 41,157,595.53 -261,473.75 40,896,121.78 

资产总计 118,676,138.77 -261,473.75 118,414,665.02 

短期借款 13,170,000.00 24,450.14 13,194,450.14 

应付账款 9,933,276.07 2,433,577.79 12,366,853.86 

应交税费 2,209,223.98 -368,537.21 1,840,686.77 

流动负债合计 30,504,934.82 2,089,490.72 32,594,425.54 

预计负债  782,341.47 782,341.47 



非流动负债合计  782,341.47 782,341.47 

负债合计 30,504,934.82 2,871,832.19 33,376,767.01 

盈余公积 4,929,141.39 -275,336.78 4,653,804.61 

未分配利润 39,396,721.54 -2,857,969.16 36,538,752.38 
归属于母公司所有者权益合

计 88,171,203.95 -3,133,305.94 85,037,898.01 

所有者权益合计 88,171,203.95 -3,133,305.94 85,037,898.01 

负债和所有者权益总计 118,676,138.77 -261,473.75 118,414,665.02 

（2）前期差错事项对 2018 年度利润表的影响 

受影响的期间报表项目 
2018 年度 

调整前金额 累计影响金额 调整后金额 

营业成本 35,968,994.44 2,433,577.79 38,402,572.23 

销售费用 12,973,271.07 782,341.47 13,755,612.54 

财务费用 662,595.42 24,450.14 687,045.56 

其他收益 4,433,314.87 378,347.00 4,811,661.87 

营业利润 24,170,984.82 -2,862,022.40 21,308,962.42 

营业外收入 402,690.64 -378,347.00 24,343.64 

利润总额 24,550,950.66 -3,240,369.40 21,310,581.26 

所得税费用 2,590,529.84 -107,063.46 2,483,466.38 

净利润 21,960,420.82 -3,133,305.94 18,827,114.88 
其中：归属于母公司股东的净

利润 21,960,420.82 -3,133,305.94 18,827,114.88 

 

 
 

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况 
√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因    □不适用  

单位：元 

科目 
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期） 

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后 
递延所得税资产 1,056,408.01 794,934.26     
非流动资产合计 41,157,595.53 40,896,121.78     
资产总计 118,676,138.77 118,414,665.02     
短期借款 13,170,000.00 13,194,450.14     
应付账款 9,933,276.07 12,366,853.86     
应交税费 2,209,223.98 1,840,686.77     
流动负债合计 30,504,934.82 32,594,425.54     



预计负债   782,341.47     
非流动负债合计   782,341.47     
负债合计 30,504,934.82 33,376,767.01     
盈余公积 4,929,141.39 4,653,804.61     
未分配利润 39,396,721.54 36,538,752.38     
归属于母公司所有

者权益合计 
88,171,203.95 85,037,898.01 

    

所有者权益合计 88,171,203.95 85,037,898.01     
负债和所有者权益

总计 
118,676,138.77 118,414,665.02 

    

减：营业成本 35,968,994.44 38,402,572.23     
销售费用 12,973,271.07 13,755,612.54     
财务费用 662,595.42 687,045.56     
其中：利息费用 636,454.70 660,904.84     
加：其他收益 4,433,314.87 4,811,661.87     
二、营业利润（损失

以“-”号填列） 
24,170,984.82 21,308,962.42 

    

加：营业外收入 402,690.64 24,343.64     
三、利润总额（损失

以“-”号填列） 
24,550,950.66 21,310,581.26 

    

减：所得税费用 2,590,529.84 2,483,466.38     
四、净利润（损失以

“-”号填列） 
21,960,420.82 18,827,114.88 

    

其中：归属于母公司

股东的净利润 
21,960,420.82 18,827,114.88 

    

 

3.3 合并报表范围的变化情况 
√适用 □不适用  

截至 2019 年 12 月 31 日，本公司将许昌驰诚电气有限公司、河南森斯科传感技术有限公司等 2 家子

公司纳入本期合并财务报表范围。 
 

3.4 关于非标准审计意见的说明 
□适用 √不适用  
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